[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДЕЖДИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
САРАКТАШСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Внеочередного двадцать второго заседания Совета депутатов
муниципального образования Надеждинский сельсовет
третьего  созыва

	«30» июня 2017 года
	№ 68

	О передаче осуществления полномочий администрации  муниципального образования Надеждинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области по земельному контролю администрации муниципального образования  Саракташский район

В соответствии с п.3 ст.72  Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 6 октября . № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3  Закона Оренбургской области от 27 октября 2016 года №30/8-VI-ОЗ  «О порядке осуществления земельного контроля на территории Оренбургской области», ст.3 Закона Оренбургской области от 21 февраля 1996 года «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области

Совет депутатов Надеждинского сельсовета
Р Е Ш И Л :
1. Администрации муниципального образования Надеждинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области передать  полномочия в сфере осуществления муниципального земельного контроля  администрации муниципального образования Саракташский район Оренбургской области.
2. Администрации муниципального образования Надеждинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области заключить соглашения с администрацией муниципального образования Саракташский район Оренбургской области о передаче полномочий в сфере осуществления земельного контроля согласно пункту 1 данного решения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Надеждинский сельсовет Саракташского района Оренбургской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Совета депутатов сельсовета (Тимко Н.В.).

Глава сельсовета,
председатель Совета депутатов сельсовета                 		Г.Н.Кукушкин

Разослано: прокурору района, депутатам – 6, администрации района